
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 13/10/2016 Deliberazione n. 390

O G G E T T O : Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 Risorse FEASR - Misura
19 - attuazione dell’Iniziativa LEADER. Impegno per costituzione SCARL "GAL
Daunia Rurale 2020".
L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di ottobre alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n.17104 del 07/10/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe NO

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Giuseppe Grasso.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la D.G.R. Puglia 30/12/2015, n. 2424, recante “Programma di sviluppo rurale della Puglia
2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del
24/11/2015, n. C(2015) 8412”;
Preso atto:

 che il PSR Puglia 2014-2020 prevede la “Misura 19” dedicata all’attuazione dell’Iniziativa
LEADER, in continuità con le precedenti programmazioni in materia di sviluppo rurale, per la
cui realizzazione sono state stanziate le relative risorse comunitarie, nazionali e regionali;

 che per accedere alle risorse dell’Iniziativa LEADER il Comitato di Sorveglianza ha definito i
criteri di selezione dei Piani di Azione Locale (PAL), la cui realizzazione verrà affidata ai Gruppi
di Azione Locale che si candideranno a seguito di successiva procedura di evidenza pubblica;

 che dall’analisi dei criteri emerge che, nella compagine sociale che intenda candidarsi,
è necessaria la presenza di una pluralità di soggetti, quali soggetti pubblici (Amministrazioni
Comunali ed altri Enti pubblici) e privati (Organizzazioni datoriali agricole, altre Organizzazioni
riconosciute, altri soggetti privati);

Rilevato che il GAL Daunia Rurale,  si è costituito soggetto capofila del costituendo Gal Daunia
Rurale 2020 che include soggetti pubblici e privati e procederà alla presentazione della domanda di
partecipazione al bando;

Vista la strategia di sviluppo locale del costituendo Gal Daunia Rurale 2020 e il piano di azione
locale in essa contenuta;

Atteso che è interesse dell’Ente intervenire nella definizione di strategie di sviluppo locale della
Daunia,  considerati i vantaggi che ne deriverebbero al territorio;

Vista la consorziale prot. n. 15940 del 20.09.2016 con la quale è stata comunicata la manifestazione
di interesse al Gal Daunia Rurale 2020;

Ritenuto opportuno aderire, autorizzando pertanto l’inserimento del Consorzio nel Piano di Azione
Locale che si intende candidare al bando previsto dalla misura 19 e relative sottomisure del PSR
Puglia 2014-2020;

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012;

All'unanimità,

D E L I B E R A

1. per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato, di
partecipare alla strategia di sviluppo locale, autorizzando il soggetto Capofila all’inserimento di
questo Consorzio negli atti necessari per la candidatura al bando regionale della misura 19
dedicata all’attuazione dell’Iniziativa LEADER;

2. di impegnarsi, nel caso di positiva valutazione della proposta progettuale da parte della Regione
Puglia, che verrà presentata nei tempi e modalità previste dal bando regionale, a prendere parte,
in qualità di soggetto aderente, e nel rispetto della normativa vigente in materia di partecipazioni
pubbliche, alla costituzione di una società consortile a responsabilità limitata denominata “GAL
Daunia Rurale 2020”;

3. di autorizzare il Presidente del Consorzio, in qualità di rappresentante legale, alla sottoscrizione
di tutti gli atti necessari per tale adesione.

IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 20/10/2016.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


